EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ.

INDICACÃO nO .. 06 .... /2025

Samuel Oliveira de Lima, infra-assinado Vereador m assento nessa Casa de Leis, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência propor a seguinte INDICACÃO: Que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Nova Londrina, visando a Construção de um

Parque de Exposição Municipal.

Justificativa
A Construção deste Parque vem de encontro com a realização da nossa ExpoNova e
demais festas pertinentes em nossa cidade, com este Parque construido com toda a

infraestrutura necessária para esses tipos de evento, será mais barato a realização da
EXPO, pois não teremos que contratar toda estrutura sobrando dinheiro para que a

organização possa investir em grandes artistas de renome nacional; vale lembrar
também que com uma estrutura nova e moderna podemos dar melhor conforto e

acessibilidade a todos que estiverem no local. Venho destacar que já existe uma
solicitação via e protocolo de número 23.062.896-3, feita por esse Vereador para a
SETU, Secretaria de Turismo do Paraná.

Pede Aprovação, Nova Londrina-PR, 26/02/2025.

~~\) ~!lII .• QS .. J.Q~"JaJZS
.i.2C2. .. " ~}1'{,1( ~#~"'í'-1~.l.\~~

.• :::.:"" •• ·i'CH·l').~ eQí~ITR;-~
".,.,..... "__"''':'::ur "'",~,,

t"],<Q,'~tlo~' -e u t ~, -.,p" .. ~~,ç::,.